Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
  ___                                                                                         _____
Решение
от «20» декабря 2017 г.                                                                                                    № 129/НПА
г. Советский
О внесении изменений в решение Думы
Советского района от 26.02.2016 № 444
«О координационном органе по противодействию
коррупции при Думе Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 26.02.2016 № 444 «О координационном органе по противодействию коррупции при Думе Советского района» (далее - решение) изменения, дополнив положение о координационном органе по противодействию коррупции при Думе Советского района пунктом 12.2 следующего содержания:
«12.2. Мотивированное заключение, предусмотренное пунктом 12.1 настоящего Положения, должно содержать:
а) информацию, изложенную в заявлениях, уведомлениях, указанных в подпункте «б» пункта 11 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения заявлений, уведомлений, указанных в подпункте «б» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21 - 22.1 настоящего Положения или иного решения.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(С.Э. Озорнина)

________________( И.А. Набатов)
Дата принятия решения:

                Дата подписания
«20» декабря 2017г.                                                                                          «22» декабря 2017г.